
DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

 
 
 

 

 
 
 
 

 

Resolución de Alcaldía 

 
 
 
Visto que el Ayuntamiento de Villanueva de la Cañada, a través de la Concejalía de 
Economía, Empleo y Actividades Empresariales, ha organizado la realización de un 
Mercado Navideño, destinado a los comerciantes y artesanos del municipio, para la venta 

de productos típicos de Navidad, artículos de regalo y artesanía, los días 12 a 15 de 
diciembre de 2024, con el objetivo de incentivar el comercio local y las actividades de 
promoción turística, coincidiendo con la campaña navideña. 
 
Visto los apartados 7 y 8 de las Bases que regulan la autorización/cesión temporal de 

28 espacios comerciales en el mismo, relativo al estudio de las solicitudes y adjudicación 
de los espacios, según riguroso orden de presentación de solicitudes y criterios de 
preferencia en la adjudicación. 
 
Por todo ello y en virtud de las atribuciones que me son conferidas por el Art. 21 de la 

Ley 7/85, de 2 de abril, Reguladora de las Bases de Régimen Local, y la delegación de 
atribuciones conferidas a la Concejalía Delegada de Economía, empleo y actividades 
empresariales por Resolución de Alcaldía de fecha 20 de junio de 2023, 

HE RESUELTO: 

Primero. – Autorizar la cesión temporal de 25 espacios comerciales de los 28 
disponibles a los siguientes interesados, ordenados según los criterios de presentación y 

preferencia en la adjudicación (apartado 7 de las bases reguladoras): 
 
 

 
Interesado Nombre Comercial CIF/NIF 

1º María de la Llama Peón Circum ***4079** 

2º Enrique Fernández Vila A plena Luz ***8244** 

3º 
Sandrine Yvonne Marcelle 

Fidier 
Villa Creatividad S.L. 

B05348438 
4º Jesús Pérez Hiperfer S.L. B86362711 

5º Daniel Roll Rubio El Alma de Irene ***2266** 

6º 
Mª Dolores Díaz-Santos García-
Baquero 

BDS Liberia Editorial  
***9642** 

7º Beatriz Vera de la Fuente MariArte 
***9096** 

8º Laura Muñoz Pinilla Dedulcebisuteria 
***5360** 

9º Ignacio Cristóbal Gómez Sanz Pequeñeces ***2162** 

Resolución: 04 RESOLUCION adjudicación espacios comerciales
(2156936) 29.21.09_2024_0004

Código para validación: T158V-CQALX-PBGWR
Fecha de emisión: 4 de Diciembre de 2024 a las 9:05:49
Página 1 de 2

1.- Concejal de Economía, empleo y actividades empresariales del Ayuntamiento de Villanueva de la Cañada. Firmado
03/12/2024 13:33
2.- VICESECRETARIA del Ayuntamiento de Villanueva de la Cañada. Conforme 03/12/2024 15:58

FIRMADO
03/12/2024 15:58

D
oc

um
en

to
 v

er
ifi

ca
bl

e 
en

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.a
yt

o-
vi

lla
ca

na
da

.e
s 

- 
 E

l d
oc

um
en

to
 e

st
á 

F
IR

M
A

D
O

. M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
:

ht
tp

s:
//p

or
ta

l.a
yt

o-
vi

lla
ca

na
da

.e
s/

po
rt

al
/v

er
ifi

ca
rD

oc
um

en
to

s.
do



DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

10º Adela Amézqueta Bermejo 
ROA. Bisutería de 
Aromaterapia ***8920** 

11º Raquel Valero Roca 
Tejas y fachadas Raquel 
V. ***7799** 

12º Susana Lorente Sánchez SUNATA-ART ***1020** 

13º Mª José Caudet Benedicto ARTS Manualidades ***4058** 

14º Carmen Rojas  ***6700** 

15º María Teresa Campos Ramos mCampos en Negro ***6283** 

16º Manuel Montero Alonso 
Maltacaballar Cerveza 

Artesana B88211875 

17º Eva María Torvisco 
Crea Sentido Psicología 

S.L. B67629097 

18º Andrés Angulo Escobar ART & Design ***0085** 

19º 
Francisco Javier Ayuso 
Fernández 

ELLA Moda y 
Complementos  ***2359** 

20º Susana Soriano García Mercería Pespunte ***7484** 

21º Alexandra Clement Aranda Alma Libre 
***5793** 

22º Cristina Aizpún Viñes Casa de Hualdo B16264129 

23º Susana Esbrit Pinedo  
***9062** 

24º Maribel Carrasco Fraile DULCELURU ***3461** 

25º Maria Lourdes Gazulla LUGA.IBER ***2250** 

 
 
Segundo. – Notificar la presente resolución a los interesados. 

 
 

Firmado electrónicamente  
en la fecha y por los titulares de las unidades administrativas 
identificados en el encabezamiento del presente documento 

Resolución: 04 RESOLUCION adjudicación espacios comerciales
(2156936) 29.21.09_2024_0004

Código para validación: T158V-CQALX-PBGWR
Fecha de emisión: 4 de Diciembre de 2024 a las 9:05:49
Página 2 de 2

1.- Concejal de Economía, empleo y actividades empresariales del Ayuntamiento de Villanueva de la Cañada. Firmado
03/12/2024 13:33
2.- VICESECRETARIA del Ayuntamiento de Villanueva de la Cañada. Conforme 03/12/2024 15:58

FIRMADO
03/12/2024 15:58

D
oc

um
en

to
 v

er
ifi

ca
bl

e 
en

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.a
yt

o-
vi

lla
ca

na
da

.e
s 

- 
 E

l d
oc

um
en

to
 e

st
á 

F
IR

M
A

D
O

. M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
:

ht
tp

s:
//p

or
ta

l.a
yt

o-
vi

lla
ca

na
da

.e
s/

po
rt

al
/v

er
ifi

ca
rD

oc
um

en
to

s.
do




